TITULO II

Planilla Nº 2
ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION, SUBJURISDICCION Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

JURISDICCION, SUBJURISDICCION
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL

TITULO II
Planilla Nº 2 (cont.)
ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION, SUBJURISDICCION Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

JURISDICCION, SUBJURISDICCION
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL


Poder Legislativo Nacional
375.433.896
6.254.335
46.890.949
9.611.860
4.199.000
0
0
0
442.390.040












Poder Judicial de la Nación
719.306.000
17.892.000
69.417.933
66.831.000
10.844.000
0
0
0
884.290.933












Ministerio Público
179.366.906
2.947.000
8.245.094
3.467.000
60.000
0
0
0
194.086.000












Presidencia de la Nación
169.663.677
25.876.856
269.699.236
21.160.258
47.064.135
0
0
103.083.105
636.547.267












Secretaría General
44.769.187
20.941.563
46.771.358
16.805.919
33.003.635
0
0
37.719.000
200.010.662












Secretaría de Turismo
13.299.000
2.891.293
46.916.368
1.944.339
2.985.000
0
0
48.938.487
116.974.487












Secretaría de Inteligencia
78.917.490
0
159.967.510
0
0
0
0
0
238.885.000












Secr. de Prog. P/Prevención y Lucha contra el Narcotráfico
3.979.000
245.000
1.097.000
50.000
5.051.500
0
0
0
10.422.500












Secretaría de Cultura
28.699.000
1.799.000
14.947.000
2.360.000
6.024.000
0
0
16.425.618
70.254.618












Jefatura de Gabinete de Ministros
56.209.000
3.054.000
134.252.000
4.571.000
29.988.000
0
0
0
228.074.000












Ministerio del Interior
1.886.735.082
167.571.819
271.684.983
106.910.700
559.294.727
10.000.000
0
30.470.000
3.032.667.311












Ministerio del Interior
28.333.336
9.986.320
106.020.250
6.550.700
171.365.727
10.000.000
0
30.283.000
362.539.333












Secretaria de Seguridad Interior
10.254.992
1.512.000
13.392.008
11.680.000
24.888.000
0
0
0
61.727.000












Policía Federal Argentina
978.305.000
90.488.000
70.501.619
14.474.000
1.290.000
0
0
187.000
1.155.245.619












Gendarmería Nacional
515.382.754
33.444.000
53.383.861
35.630.000
224.591.000
0
0
0
862.431.615












Prefectua Naval Argentina
354.459.000
32.141.499
28.387.245
38.576.000
137.160.000
0
0
0
590.723.744












Ministerio de Relac. Exteriores, Comercio Internac. y Culto
394.476.000
4.728.099
139.869.286
10.137.000
136.726.857
0
0
42.092.000
728.029.242












Ministerio de Justicia  y Derechos Humanos
213.245.000
34.699.000
112.430.273
3.852.000
213.117.000
0
0
4.985.000
582.328.273












Ministerio de Justicia y Derechos Humanos
32.191.000
2.064.000
80.618.000
2.292.000
27.897.000
0
0
4.985.000
150.047.000












Servicio Penitenciario Federal
181.054.000
32.635.000
31.812.273
1.560.000
185.220.000
0
0
0
432.281.273












Ministerio de Defensa
2.503.365.495
370.862.587
455.232.302
217.075.736
12.604.437
0
0
7.388.000
3.566.528.557












Ministerio de Defensa
32.697.090
2.578.124
88.124.208
16.661.967
1.007.000
0
0
7.388.000
148.456.389












Estado Mayor General del Ejército
1.174.637.800
117.470.549
109.736.674
81.460.300
546.000
0
0
0
1.483.851.323












Estado Mayor General de la Armada
663.393.032
94.793.000
56.942.300
55.250.501
420.000
0
0
0
870.798.833












Estado Mayor General de la Fuerza Aérea
627.924.223
115.840.578
130.868.955
62.107.676
10.631.437
0
0
0
947.372.869












Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas
4.713.350
40.180.336
69.560.165
1.595.292
0
0
0
0
116.049.143












Ministerio de Economía y Producción
162.121.705
7.390.357
181.814.848
25.913.699
190.941.327
101.600.000
0
78.903.247
748.685.183












Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios
81.051.000
10.303.782
92.447.309
392.770.999
4.162.433.961
508.625.000
0
595.332.369
5.842.964.420












Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
51.665.743
36.672.400
37.470.729
4.853.000
4.268.445.601
76.363.000
0
297.067.000
4.772.537.473












Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
45.202.000
6.356.500
76.568.700
16.779.000
3.624.239.800
0
0
7.280.990.000
11.050.136.000












Ministerio de Salud y Ambiente
104.958.639
389.477.126
97.047.838
20.717.110
588.676.670
0
0
114.074.783
1.314.952.166












Ministerio de Desarrollo Social
40.606.000
123.243.000
25.165.000
616.000
2.845.361.000
0
0
119.004.778
3.153.995.778












Servicio de la Deuda Pública
0
0
0
0
0
0
9.918.443.000
0
9.918.443.000












Obligaciones a Cargo del Tesoro
350.000.000
0
5.820.000
0
6.373.747.000
857.152.000
0
28.788.000
7.615.507.000












TOTAL
7.333.406.143
1.207.328.861
2.024.056.480
905.266.362
23.067.743.515
1.553.740.000
9.918.443.000
8.702.178.282
54.712.162.643

